UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNMT-TNĐ      Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

75/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025

của Chính phủ

         Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Tổ chức kinh doanh bất động sản trong và ngoài tỉnh.

Ngày 01/4/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 75/2025/NĐ-CP quy

định chi tiết thi hành Nghị quyết số 171/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc

hội về thí điểm thực hiện dự án nhà ở thương mại thông qua thỏa thuận về nhận

quyền sử dụng đất hoặc đang có quyền sử dụng đất (Đính kèm trên Idesk).

Thực hiện theo đề nghị của Văn phòng UBND Tỉnh tại Công văn số

0229/VPUBND-ĐTQH ngày 16/4/2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị

Quý đơn vị nghiên cứu nội dung của Nghị định số 75/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số

171/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội về thí điểm thực hiện dự án nhà

ở thương mại thông qua thỏa thuận về nhận quyền sử dụng đất hoặc đang có

quyền sử dụng đất, để triển khai thực hiện đúng quy định.

Trong thời gian tới, Sở Nông nghiệp và Môi trường sẽ phối hợp các ngành

có liên quan tổ chức triển khai thực hiện việc lập, trình thông qua và công bố

danh mục khu đất dự kiến thực hiện dự án thí điểm, làm cơ sở cho các tổ chức

kinh doanh bất động sản có nhu cầu thực hiện dự án theo đúng quy định.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Quý vị nghiên cứu, triển khai thực

hiện kịp thời và đúng quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND Tỉnh (thay báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở;
- Văn phòng Sở (đăng cổng TTĐT);
- Chi nhánh VPĐKĐĐ các huyện, thành phố;
- Các phòng chức năng và đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TNĐ.ptn.
 Nguyễn Nhựt Pháp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T14:25:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Nhựt Pháp<nnphap@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:05:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:06:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:06:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:06:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!